АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023         № 623

О проведении спортивно-массового мероприятия
«Шашлыкиада»

Руководствуясь постановлением Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 06.07.2022 № 273 «О порядке организации и
проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных,
спортивных и рекламных мероприятий на территории Сосновского района
Нижегородской области», администрация Сосновского муниципального округа
Нижегородской области постановляет:

1.При установлении III класса пожароопасности в лесах по условиям погоды
согласовать проведение спортивно-массового мероприятия «Шашлыкиада» на
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области согласно
положения о молодежном культурно-массовом мероприятии «Шашлыкиада»:

- дата проведения спортивно-массового мероприятия: 05.08.2023 года;
- форма спортивно-массового мероприятия: спортивно-развлекательная;
- место проведения спортивно-массового мероприятия: западный берег оз.

Рой;
- время начала спортивно-массового мероприятия: 10 ч. 00 мин. – время

окончания спортивно-массового мероприятия 20 ч. 00 мин;
- предполагаемое количество участников: 100 человек.
2.Назначить Крутова И. А. – начальника отдела молодежной политики и

спорта управления культуры, молодежной политики и спорта администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области уполномоченным
представителем администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на указанном в п. 1 настоящего постановления спортивно-массовом
мероприятии.

3.В рамках обеспечения правопорядка при проведении спортивно-массового
мероприятия «Шашлыкиада» 05.08.2023 г.:

3.1.Рекомендовать начальнику МО МВД России «Павловский» (А.С.Ремизов)
оказать содействие в обеспечении правопорядка в месте проведения мероприятия
(оз. Рой) Сосновского муниципального округа Нижегородской области путем
направления сотрудников отделения полиции для патрулирования места
проведения спортивно-массового мероприятия согласно следующего графика:

- с 10 ч.00 мин. до 20 ч. 00 мин. 05.08.2023 года.
3.2.Рекомендовать начальнику Южного административно-территориального

отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Т.И. Самосадова):

- обеспечить дежурство пожарного автомобиля в месте проведения
мероприятия в период с 10 ч.00 мин. до 20 ч. 00 мин. 05.08.2023 года.

3.3.Рекомендовать участникам молодежного спортивно-массового
мероприятия:

- соблюдать требования пожарной безопасности;
- обеспечить чистоту и порядок в месте проведения мероприятия.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления культуры, молодежной политики и спорта администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Н.А.Штырова).
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин